[image: image1.jpg]

                 МО АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ МО

         «КОКШАЙСК СЕЛА АДМИНИСТРАЦИЙ»      «КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         ПУНЧАЛЖЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тел(83645)6-82-21, факс 6-82-19. e-mail: kokshask.adm@yandex.ru,     ИНН/КПП 1203005905/120301001

№ 232                                                                                 от 15 октября 2014 года
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»  от 17.01.2012 года № 8 (в ред. пост. от 03.09.2012 г. № 109; от 04.09.2012 г. № 113; от 28.11.2013 г. № 269)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении  муниципального контроля на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» от 17.01.2012 года № 8 (в ред. пост. от 03.09.2012 г. № 109; от 04.09.2012 г. № 113; от 28.11.2013 г. № 269) (далее – Положение) следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 1 Положения слова «требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;
2) в пункте 1 статьи 3, пункте 1 статьи 4, подпункте 7 пункта 2 и пункте 3 статьи 8, пункте 1 статьи 9, пункте 1 статьи 10 слова «обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

3) в подпункте 1 пункта 2 статьи 4 слова «обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл;»;
4) в пункте 1 статьи 7 слова «обязательных требований» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы администрации МО

«Кокшайское сельское поселение»                                                    Л.Н.Иванова